

FAMILJ



IDAG: KONSTANTIN OCH CONNY

KONSTANTIN är ett latinskt namn, bildat av ordet constans som betyder ständaktig. **CONNY** är engelsk kortform av Konstantin och av det keltiska Conan som betyder den höge och även av det forntyska Konrad som betyder djärvt beslut. Dagens namnsdagsbild: **Conny Nordendahl** från Rundvik.

Familjeredaktör: Bibi Karbin 090-17 60 32 E-post: familje@vk.se Annonserend: 090-17 61 40

9 FRÅGOR TILL JOHNNY SCHIMMEL SOM INBJUDER TILL MÅNGFALDSVANDRING

”Det kommer att bli en fantastisk kväll”

1 Hej Johnny. I morgon, på Biologiska mångfaldens dag, arrangerar Arboretum Norr i Baggböle en mångfaldsvandring. Vad innebär det?
– Vi kommer att ta en promenad i arboretet i Baggböle där målet inte främst är att visa upp våra fantastiska träd, utan i stället prata mer om andra delar av den biologiska mångfalden. Arboretet kan uppvisa en fantastisk artrikedomen även av andra växter än träd samt av fåglar, insekter och svampar till exempel. Vi bedriver ett aktivt naturvårdsarbete för att bevara och utveckla mångfalden inom dessa artgrupper. Det arbetet vill vi givetvis berätta om, men innehållet i vandringen får också styras av deltagarna.

2 Hur länge har Biologiska mångfaldens dag firats?
– Internationella biologiska mångfaldens dag inrättades av FN 2002 för att öka förståelsen för en artrik natur, men i Sverige var det först förra året som det gjordes någon större satsning på detta.

3 Varför är det så viktigt att tänka på den biologiska mångfalden?
– Frågan om varför vi ska bry oss kan ge en mängd olika svar

och det mest självklara tycker jag handlar om moral. Vi människor är den enda art på jorden som utrotar andra arter och dessutom har vi förmågan att göra något åt det. Då bör vi också göra det. Dessutom biter vi ofta oss själva i svansen genom att utrota arter som vi kanske i framtiden inser att vi kunde haft nytta av. Till exempel har de flesta läkemedel sitt ursprung i andra organismer – i den biologiska mångfalden.

4 Vad kan då besökarna förvänta sig av dagen?
– Jag förväntar mig i alla fall trevlig samvaro och diskussioner med intresserade och kunniga människor i en av Umeåtraktens vackraste och mest spännande miljöer. Vackert väder förväntar jag mig också... Det kommer att bli en fantastisk kväll där jag är säker på att vi alla kommer att lära oss massor.

5 Vilken är din roll i Arboretum Norr?
– När jag för tio år sedan blev tillfrågad om jag ville ta över skötseln av Arboretum Norr behövde jag inte fundera så länge, men jag trodde nog att tjänsten som föreståndare innebar att jag skulle vara nå-

got slags vetenskaplig ledare för projektet Arboretum Norr. Det visade sig dock snabbt att det var jag som skulle göra allt. Jag var nämligen den ende anställde... Nu har jag gått ned lite i arbetstid för att få råd att anställa min assistent, Lars Dahlberg. Vi delar på alla arbetsuppgifter, allt från att gräva diken, bygga trappor och plantera till underhåll av databaser och att göra vetenskapliga analyser. En och annan populärvetenskaplig publikation försöker vi också hinna med att producera.

6 Vad är det bästa med ditt jobb?
– Jag tycker själv att jag har världens bästa jobb och det beror kanske mest på känslan av frihet när man får styra sina dagar efter eget huvud. Det är också underbart att få delta i alla delar av verksamheten, stort som smått. Antingen jag skriver en bok eller bygger en stenmur, en trapp eller en gårdsgård, så skapar jag också något konkret för framtiden. Att plantera ett träd som man vet kommer att vara som vackrast först 100–200 år efter min egen död är en underbar känsla – att lämna över en gåva till framtiden.

7 Du är ekolog och naturvårdare. Var det ett naturligt val?
– Intresset för naturen har funnits med sen barnsben och att jag skulle studera något där jag fick utveckla det intresset visst jag också tidigt.

8 Hur vill du beskriva Arboretum Norr?
– Det är som en botanisk trädgård för träd och buskar, cirka 2 500 planterade träd och buskar fördelade på nära 400 taxa (arter, underarter, sorter med mera) utspridda över en yta på 16 hektar. Baggbölearboretet är indelat i ett flertal delområden där majoriteten motsvarar geografiska regioner. Här försöker vi skapa naturskog med arter som växer naturligt i respektive område.

9 Vad gör du på fritiden?
– Min gamla passion för trädgårdsskötsel hemma har kommit lite på skamsen jag fick det här jobbet. För några år sen var jag något av en träningsnarkoman, vilket var bra för att klara av det ofta



Johnny Schimmel.

FOTO: CALLE BREDBERG

Här är Johnny

Namn: Johnny Schimmel
Född och uppvuxen: Västerås
Bor: Sörfors
Familj: fru Barbro, två utflugna grabbar, Axel och Arvid, schäfertiken Izzy
Ålder: 58 år

tunga jobbet. I dag har diverse skador gjort att jag tar det lugnare. Nu har min fru och jag skaffat en gammal hund som vi lägger mycket tid på.

BERÄTTAT FÖR: BIBI KARBIN

God morgon! Ett litet huvudbry att starta dagen med. Lös det färgade ordet först om du vill ha det extra klurigt.

DAGENS ANAGRAM

DAGENS ANAGRAM		RELIGION I ÖST	DEN ÄR EN KLÄTTERVÄXT	ENASTÅENDE OCH FANTASTISK	SKÖT IVÄG	LITEN DAM I MUMINDALEN	Lisa	"C" I SKALAN	EN AV NORNORNA	GIFTE SIG MED
RIPAN OTOLER SANT Omkastat blir det bl. a. cricket och glima		HAR LENA PH I SIN HIT		SEMESTERMINNE			JAZZIG ELLINGTON SKOPOR			GÅR OSKODD HÄST
DÄRIFRÅN KOMMER PIZZAN AVSLAGIT		GESTALTNING			VATTENDRAG		ÖLSORT PRYDA			
MUTANT				TILLTRO	GYLTA JÖBACK, ARTIST			JA I MOSKVA KORTLEK		
LAGRET KONCIST										GLITTRIG GAY
DE TAR TON			DE ÄR PÅFRESTANDE NORSKT FRÅN							
FINARE DIADEM				STOR STAD I MICHIGAN			ALLTSÅ			
			BLADDRYCKER				VÅRDA ÖMT			

Ett korsord att lösa för nöjes skull. Ni som vill ha det lite extra klurigt, börja med att lista ut vilket ord det kan bli. Lycka till!

Lösningen till förra krysset

S	U	L	E	R	S	A	R	A	G
A	L	E	R	S	A	L	S	O	R
T	O	V	A	L	S	A	G	A	R
A	M	I	T	O	V	A	L	S	A
R	E	R	A	N	E	L	R	I	N
T	E	R	A	N	E	L	R	I	N
K	U	T	S	L	A	R	I	N	G
V	E	D	B	R	O	V	I	S	K
G	O	D	A	A	S	T	A	K	T
M	E	N	G	T	A	R	I	N	G
M	E	N	G	T	A	R	I	N	G
G	O	D	A	A	S	T	A	K	T
Y	E	T	A						